Multa alia, quae scripsit opuscula minoris momenti, quae tamen in unum volumen si unirentur, excrescerent, hic non numerantur. Quorum plura sub alieno nomine sunt impressa.

Inunitorum Academia Cremonae initium ha-
buit anno 1675. in domo Auctoris, cum adhuc
esset in primaevae adolescentiae annis, sub sa-
avis auspiciis Divi Antonii de Padua. Duravit a-
dusque fuerit introducta anno 1719. Colonia Cremo-
nensis Pastorum Arcadum, cujus ex Decreto Ro-
manae Generalis Coloniae idem Auctor electus
existit Vicecustos.

Inter Academicas Inunitas, praeter caeteros,
commendatione digni floruerunt.

Marchio Petrus Franciscus Treccus, cujus prodia-
re in lucem italia carmina, duobus volumini-
bus comprehensa.

Marchio Petrus Bartholomaeus Aribertus, Alum-
nus clarissimus Nobilium Parmensis Collegii, ac
illius Selectorum Academiae facile Princeps.

Hombonus Hieronymus Rota, exinde Advoca-
tus magni nominis in Foro Mediolanensi, post-
modum ab Invictissimo Carolo VI. Romanorum
Imperatorum, Mediolani pariter ad Senato-
riam dignitatem elatus.

Joseph Aurelius de Nigriy Canonius Prior

Cathedralis Cremonae, Auctoris Avunculus, qui
diffuso calamo scripsit de Episcopis Cremonae.
Julius Caesar Cipellus S. J. D. Praepositus Ec-
clesiae Majoris Bordulani, Orator, ac Etru-
scae, et Latinae poesis peritissimus; ex suis
mss. multa sunt penes Auctorem. Laudatur
a Laur. Legato in Lyceo Herculis.

P. D. Joseph Maria Sementius Cler. Reg. So-
masch. Publicus Philosophiae Lector in Ticinen-
si Universitate, Regius Chronographus, librorum
editione notissimus.

P. Angelus Maria Salvatorius Ord. Serr. B.
V. M., S. J. M. Theologus Regiae Celsitudi-
nis Sabaudiae, quos omnes supra recensitos
in decursu hujus libri Lector descriptos habebit.

De hac Academia multa scripsit Abbas Joseph
Malatesta Garuffus Ariminensis in Lib. cui
tit. l'Italia Academica, anno 1688. Arimini excu-
sa.

Ejusdem mentis pariter est apud P. Franci-
scum Favarium Quadrimum S. J. in sua Storia
e Ragione d'ogni poesia. Venetis. 1739. lib. I.

cap. 2. pag. 55.

Alteram Academiam insinuat fuisse Cremonae Ludovicus Leporeus Poeta Phantasticus in suis rythmis novae, sed non imitandae inventionis, ut sentit etiam Crescimbenius in sua de Paesi historia pag. 84., et 85. Romae impressa 1714. Dirigit quippe sua carmina Leporeus pag. 50. Romae typis 1682. it' Signori Rinnovati di Cremona. Verum adhuc ignoramus, ubi extiterit haec Unio.

(Arissius - Cremona Literata, Cremonae MDCCXL.
Apud Petrum Ricchini, pag. 118.)

Detta Opera dell' Arisi usci' alla luce con l'approvazione del nostro P. Tadisi, come appare dal seguente Documento cavato dallo stesso Volume: " Ex commissione Reverendiss. P. Hermenegildi Todeschini Inquisitoris Generalis Cremonae, at-
tente legi et examinavi librum denominatum,
Cremona Literata Tom. III. ab Illustrissimo Do-
mino Francisco Arissio J. U. D. Sancti Officii Ad-
vocato Fiscali, et Consultore ad Patriae suae

" avitum decus, ornamentumque augendum, ad
" promeritam d'iteratorum famam, excepto me im-
" merente, quacumque terrarum propagandam,
" ad Posterorum animos in imitandis Majorum
" exemplis excitandos, admirabili eruditione con-
" scriptum. Cumque nihil in eo, quod ad Catholi-
" cam Fidem, orthodoxos mores, ac Principum ob-
" servantiam spectet, censura dignum Theologica
" deprehenderim dignissimum censeo, ut e clavis-
" simo infatigabilis hujusce Scriptoris Museo, jam
" propter caetera, quamplura quidem, eaque do-
" ctissima, divulgata volumina celeberrimi, in pu-
" blicam lucem typographicis notis impressus
" egrediatur.

Cremonae ex Ad. P. Gevoldi VIII. Kal. Oct.

MDCCXL.

D. Ignatius Tadisi Presbiter Congreg. Somaschae
P. Officii Consultor.

Arisi Francesco, Cremona literata. Tomo Terzo. Cremona, apud Petrum Ricchini 1741, a pp. 118-120:

«**IGNATIUS TADISI**, Somaschensi Militiae adscriptus anno 1700. Humanioribus literis deditus, Rhetoricas Institutiones nobilioribus in Academiis per decennium tradidit. Concionatoris munus a teneris annis, usque ad hodiernam diem exercuit, inter Arcades Romae *Triphilus Codinaeus*, ex Fundatoribus Cremonensis Coloniae, Sublimioribus Facultatibus incumbere, et nobilioribus Disciplinis studere nunquam omisit. Studuit praecipue doctrinis Subtilissimi Caramuelis, ideoque passim Caramuelista appellatus. In colligendis tanti Auctoris voluminibus intentus, quadraginta quinque Tomos in folio, et sex in quarto, reliquos triginta tam prodigiosi Auctoris impressos adhuc desiderans, ex multis Italiae Urbibus, acquisivit, quibus addidit Tomos aliorum Auctorum, qui vel defendunt, vel oppugnant Caramuelem. Pretiosissima iure merito dici potest haec parva bibliotheca, cum forte nullibi inveniatur tam pretiosa collectio. Collegiorum regimini a Superioribus assignatus, mirum est, quantum res domesticas exantlatis laboribus auxerit, antiqua iura recuperaverit, nova acquisierit, quamvis assidue in Sacris Concionibus, caeterisque spiritualibus exercitiis occupatus. In patrio solo tandem collocatus, Protheologi in Ecclesia Cathedrali, Examinatoris in Curia Episcopali, Consultoris in Sanctae Inquisitionis Tribunali, munere functus est. Composuit multa opera, quae non ingrato character, et ordine ab ipsomet scripta, et in plures Tomos a Bibliopego rite colligatos distributa, publicam lucem expectant. Praecipua sunt haec.

Quaresimale. Hoc Auctor non potuit propter imbecillitatem pectoris recitare.

Panegirici Sacri. Iste Tomus complectitur Orationes panegyricas de Sanctissimo Sacramento, de Beata Virgine, et de Sanctis.